Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/05/2024 - 13:02 5885/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 846/2024

São Roque, 3 de maio de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
implantação de lombada na Rua Sotero de Souza, na altura do número 112.

A solicitação se faz presente visando a segurança
dos munícipes, considerando a periculosidade do local para motoristas e
pedestres e levando em conta que no dia 02/05/2024 ocorreu um
atropelamento no local.

O trânsito nesta região está fluindo em velocidade
incompatível com a estrutura das vias, trazendo risco aos pedestres e aos
veículos, sobretudo quando estes vão entrar ou cruzar as ruas. É essencial a
colocação da lombada para que não aconteça atropelamentos novamente,
trazendo maior mobilidade e segurança aos pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br